
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Superintendência de Gestão de Pessoas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7556 
sugepe@ufabc.edu.br 
 

 

PORTARIA DA SUGEPE Nº 963, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

Designa os membros da Comissão Permanente de 
Apoio à Flexibilização de Jornada (CAF). 
 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 548, 
de 4 de julho de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 129, de 9 de julho de 
2014, seção 2, página 7, considerando as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 
229, de 9 de abril de 2015, publicada no DOU nº 69, de 13 de abril de 2015, seção 1, páginas 18 
e 19, e o Art. 12 da Portaria da Reitoria nº 259, de 13 de julho de 2016, publicada no Boletim de 
Serviço nº 572, de 19 de julho de 2016, páginas 6 a 12, no uso das atribuições a ele conferidas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os seguintes servidores para comporem a Comissão Permanente 
de Apoio à Flexibilização de Jornada (CAF): 

Representação Titular SIAPE Suplente SIAPE 

Eleita Felipe Vasconcellos de 
Siqueira 1982402 Daniel Ferraresi Araujo Silva 1569483 

Eleita Jorge Donizetti Rodrigues 
Junior 1824320 Roberta Kelly Amorim de 

Franca 1563971 

Reitoria Jeniffer Alessandra Supplizi da 
Costa 1887790 Rodrigo Muller Camatta 1875419 

Art. 2º A CAF eleita terá mandato de 2 (dois) anos, com possibilidade de 1 (uma) 
recondução, nos termos do §1º do Art. 12 da Portaria da Reitoria nº 259/2016. 

 

 

 

 

Mauricio Bianchi Wojslaw 
Superintendente de Gestão de Pessoas 

Boletim de Serviço n° 613 - 16 de dezembro de 2016 Página 82


